
mum[Gilma[[dad D[ffi[ de h Huaoa

La Huaca, 20 de Febrero det 2017.

Que, mediante Resolución de Atcatdia N' 0315-2013-MDLH /A de fecha 11.06.2013, se resuetve declarar infundado e[ recurso de
reclamación adecuada como una apetación interpuesto por Doña Judith Ordinota de Gracia, contra Resolución Sub Regionai Ñ 

;óOZ-
2013-MDLH-GM/UR y en consecuencia déjese subsistente y con todos sus defectos tegates ia mencionada Resotución.

Que, mediante Resotución Sub Gerenciat N"002-2013-MDLH-GM-UR, de fecha 04.04.2013, se resuelve en e[ artícuto primero:
lmponer sanción de multa a los infractores German Dagomar Garcia Medina y Doña Judith Ordinota de García, .qrir.teñtá 

"f 
SX

UlT, de conformidad con to estabtecido en ta Ordenanza Municipat N' OO:-2OIZ-tttDLH-CM. y en et Artícuto Segundo: procédase
con la aplicación de ta sanción administrativa de demotición, de [a construcción que invaden et área dé uso plbtico, con finei
recreacionates adyacentes al parque Fátima de Viviate ejecutado por tos ciudadanos German Dagomar Garéía, y Oán" ¡uJitn
Ordinota de García;

Que, según Resotución Judiciat de Sentencia N' 1 1 de fecha 12.10.20f 5, emitida por et primer Juzgado Civit Transitorio de paita-
Juez Martha lnés Feijoo Vargas, se dectara Fundada la demanda Contenciosa idministrativa inierpuesta por Judith Ordinota
Seminario de Garcia contra ta Municipatidad Distritat de [a Huaca, ordenando dectarar ta NULIDAD de Resotución de Atcatdía
N"031S.'MDLH/A emitida por [a Municipatidad Distritat de [a Huaca, y se sin efecto ta mutta administrativa y sanción administrativá
contenida en Resotución sub gerencia N"002-201 3-MDLH-GM/UR;

Que mediante Resolución Judicial N " l2 de fecha 16.12.201 5 emitida por e[ primer Juzgado Civit Transitorio de paita- Juez Martha
lnés Feijoo Vargas, se resuelve DECLAMR FIRME y CONSENTIDA ta Resótución de sentencia N' 1 f de ta fecha 12.10.2015; ordenando
a [a Municipatidad Distritat de la Huaca dectarar ta NULIDAD de la Resotución de Atcatdia N' O315-MDLH/A emitida por ta
Municipatidad distrital de [a Huaca, y se sin efecto ta mutta administrativa y sanción administrativa contenida en Resotución sub
gerencia N " 002-20f 3-MDLH-GM/ UR;

Que, e[ articuto 4' de ta tey Orgánica det Poder Judiciat, prescribe toda persona autoridad está obtigada a acatar y dar
cumplimiento a las decisiones judiciates o de índote administrativa, emanadas de autoridad judiciat compeiente, en sus piopios
términos, sin poder catificar su contenido o sus fundamentos, restringir sus efectos o interpretar sus alcances, üa¡ó ta
responsabitidad civit, penat o administrativa que [a tey señata;

Que mediante informe N'057-2017-MDLH/AL-|NT de fecha 16.02.20'17 emitido por ta Oficina De Asesoría Jurídica De La
Municipalidad, opina que en ta aplicación de la normatividad tegat vigente es precedente ta emisión de Resotución de Atcatdia de
dectaración de nutidad de Resotución de Atcaldia N"0315-2013-MDLH/A, y áejar sin efecto ta multa administrativa y sanción
administrativo contenida en Resotución Sub gerencial N"002-2013-MDl¡t-ói'rllÚR, dando cumplimiento a to contenido en fas
Resotuciones j udiciates citadas;

!sta!d.o a [o expuesto y en uso de [as atribuciones y facuttades que [e confiere ta Ley Orgánica de Municipalidades No27972 a esta
Atcaldia;

SE RESUELVE:

4!Il§tLQ PRI4{ERO: DECLARAR l-A NULIDAD De Resotución De Atcatdía N'0315-2013-MDLH/A, Emitida por la Municipatidadop!i!.!9" [a Huaca, dejando sin efecto ta mutta administrativa y sanción administrativa contenida en Resotución Sub Gerenciat

"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

RESOLUC!ÓN DE ALCALDíA NO 065-2OI7.MDLH/A

VISTO:
Et informe N' 057-2017-MDLH /AL'lNT de fecha 16 de febrero del2017 , Resotución Judiciat Sentencia N' 1 1 de fecha 12 de octubre
det 2015 y Resolución Judiciat de dectaración firme y consentida N" 12 de fecha 16 de diciembre de 2015, y;

CONSIDERANDO:

N' OO2.2O1 3.MDLH.GM/UR.

ABICULO SEGUNDO: NOTIFICAR [a presente resotución a las partes interesadas con ta formatidad de [ey, para su conocimiento
y fines.

ARTíCVLO TERCERO: ENCARGAR a Secretaría General transmitir [a presente Resotución de Atcatdia a Gerencia Municipat y oficina
de rentas, para su conocimiento y fines.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE.

C.c.:
Gtt
5G

Archivo

flU,zodaQtoÁó Sl;lt - 2a ghwo- Owt" de gaita-
e eqtno: (073) 696647

a

Qo,ir:

,f;:
t?, r,;"Ep- ttut'
' '!'. ^


